
       Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA GRADAČAC    

H.K.Gradaščevića 54, 76 250 Gradačac,  telefon 035-369-750,  fax. 035-369-751,  e.mail: opc.grad@bih.net.ba,  www.gradacac.ba 
 
                                                                                                                              P r i j e d l o g 

 
Na osnovu člana 24. Statuta općine Gradačac („Službeni glasnik općine Gradačac” br. 

4/08, 5/12, 1/17 i 5/18) Općinsko vijeće općine Gradačac, na sjednici od ____ novembra 
2018. godine, donosi : 
                                                                
                                                             ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 
                                                  i sanitarnom minimumu 
 
                                                                Član 1. 
      U članu 33. Odluke o komunalnom redu i sanitarnom minimum (“Sl.glasnik broj 7/07, 
6/08, 2/09, 9/10 i 3/11) dodaju se novi stavovi 2 i 3 koji glase: 
(2) “Na spomenicima, spomen pločama, skulpturama i sličnim predmetima, kao i na 
pripadajućem zemljištu, koje je u vlasništvu podnosioca zahtjeva za izgradnju iz člana 
31.Odluke, mogu se propisati pravila ponašanja na prostoru spomenika, a koja 
podrazumjevaju i određene zabrane.” 
(3) “ Pravila ponašanja iz prethodnog stava svojom odlukom utvrđuje podnosilac zahtjeva za 
izgradnju, a ista je dužan vidno istaknuti na ulaz u prostor spomenika” 
Dosadašnji stav 2. postaje stav 4. 
                                                                Član 2. 
U članu 173. stav1.tačka 10. iza riječi oštećuje, dodaje se tekst: 
 “ ili se ne pridržava pravila ponašanja iz člana 33. stav 2.” 
 
                                                                  Član 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine 
Gradačac”.  
 
                                                      BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA GRADAČAC 

 
- Općinsko vijeće - 

 
 
 
 

Broj: _____________ 
Gradačac, ________ 2018.god. 
                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                 ___________________           

                                                                       Šakić Enir, s.r. 



                                                          Obrazloženje    
 
Dana  07.05. 2018.god. obratio se Klub vijećnika OV Gradačac –Hajrudin Mehanović sa 
prijedlogom za izmjenu i dopunu  Odluke o komunalnom redu i sanitarnom minimum, na  
osnovu člana 92.Poslovnika o radu Općinskog Vijeća Gradačac. 
 
Dana 15.05.2018 god. na 14. radnoj sjednici Općinsko Vijeće je donjelo zaključak kojim 
usvaja nacrt Odluke o izmjenema i dopunama Odluke o komunalnom redu i sanitarnom 
minimum.  
 


